
1 

 

 

 
Amministrazione Trasparente 

Albo  

Sez. PNRR 

                    ATTI - SEDE 

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA - FIGURE PROFESSIONALI INTERNE  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza, finanziato dall’unione europea – next generation EU missione 4: istruzione e 
ricerca componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023).  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-37128 
Titolo Progetto: FORMAZIONE 4.0 
CUP: I24D23002990006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la     resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il   

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.n. mpi. AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000066 

recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido  

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”; 

 





2 

 

 

 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR;  

VISTA la nota prot. n. mpi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro 

dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e 

del merito quale Amministrazione titolare; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio; 

VISTO l’atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa; 

VISTE le delibere degli O.O. C.C. per quanto di rispettiva competenza; 

VISTO il PTOF e il Programma Annuale E.F. 2024 di questa Istituzione; 

VISTO il Decreto di avvio prot. 13258 del 29/10/2024; 

VISTI la relativa determina e l’avviso pubblicata sul web istituzionale; 

VISTE le candidature acquisite agli atti e il relativo verbale di comparazione dei curricola; 

 
DISPONE 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per l’individuazione mediante selezione interna delle figure professionali previste per 

l’attuazione del progetto in oggetto come di seguito: 

 

  CANDIDATO PUNTEGGIO  

Comunità di pratiche 

N.6 

figure professionali 

previste dall’avviso 

1 Manzione Carlo 

numero di candidature inferiore al numero di 

figure previste dall’avviso 
2 De Martino Amalia 

3 Giarletta Patrizia 

 
Numero 

percorso 
TUTOR  

  Pastorino Agnese Candidatura pervenuta fuori termine 

Percorsi di 

Formazione sulla 

transizione digitale  

N. 6 

Tutor/ Edizioni 

1 Sica Lucia 
numero di candidature pari al numero di figure 

previste dall’avviso 

2 
Giarletta Patrizia 32 

Altieri Gina 30 

3 Di Biase Fulvio 
numero di candidature pari al numero di figure 

previste dall’avviso 

4 De Martino Amalia 40 

5 Volpe Carolina 
numero di candidature pari al numero di figure 

previste dall’avviso 

6 Piras Paola 
numero di candidature pari al numero di figure 

previste dall’avviso 

  TUTOR  

Laboratori di 

formazione sul campo  

N. 5  

Tutor/Edizioni 

1 
Manzione Carlo 41 

Volpe Carolina 22 

2 Fortunato Rosalia 

numero di candidature pari al numero di figure 

previste dall’avviso 

3 Palumbo Iolanda 

4 Giarletta Patrizia 

5 Di Biase Fulvio 

 



3 

 

 

 

 

PERSONALE ATA  
numero di candidature pari al numero di figure previste dall’avviso 

 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Istituto. 

E’ ammesso motivato reclamo dagli aventi diritto entro 5 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione. 

 

  

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Prof.ssa Laura M. Cestaro 
 

                                        (Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa correlata) 

Assistente 

Amministrativo 

Capuano  

Calenda  

Sonia  

Francesco 

Collaboratori Scolastici 

n. 4 unità 

Strollo  Rossana 

Goglia Maria 

Quagliano Rossella 

Lista Giovanna 


		2024-11-15T13:45:35+0100
	CSTLMR69A70D390G




